Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2012
(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita ao Ministro da Educação informações
relativas aos repasses feitos via PNAE/FNDE
aos municípios que especifica.

Senhor Presidente:

Com fundamento nos artigos 50, § 2º, da Constituição da República,

115, I, e 116 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro ouvida a

Mesa, seja encaminhado ao Ministro da Educação, pedido de informação acerca dos

repasses feitos via PNAE/FNDE no período de 2006 a 2012 aos municípios abaixo

relacionados:

1 – Araucária

2 – Castro

3 – Colombo

4 – Curitiba

5 – Londrina

6 – Pinhais

7 – São José dos Pinhais

8 - Paranaguá

Acrescento que as informações solicitadas decorrem da aprovação,

no plenário desta Comissão, do Requerimento nº 367/2012, de autoria do Deputado

Fernando Francischini (cópia anexa), na reunião ordinária do dia 05/12/2012.

.

Sala das Comissões,              de dezembro de 2012.

Deputado EDMAR ARRUDA

Presidente